Prefeitura de Angatuba
íl Paço Municipa l Dr. Ulysses Turell i ''

Ruo Jo,i o Lopos Filho. 120 • contro
CEP. '18240-000 • Angatuba/SP

Tol. (15) 3255-9500

DECRETO Nº 017/2013
De 02/05/2013

"Convoca a 5ª Conferência Municipal da
Cidade e dá outras providências".

CARLOS AUGUSTO RODRIGUES DE MORAIS TURELLI , Prefeito do
Município de Angatuba, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições
legais e considerando os termos do Decreto Federal nº 5.790, de 25 maio de
2006, e da Resolução Normativa nº 14, de 6 de junho de 2012, do Ministério das
Cidades.

D E CRETA:

Artigo 1°- Fica convocada a 5ª Conferência Municipal da Cidade, que será real izada
no dia 28 de maio de 2013, sob a coordenação da Secretaria Municipal de
Habitação, Obras e Serviços Públicos.

Artigo 2°- O tema central da Conferência será: "Quem muda a cidade somos nós:
Reforma Urbana Já!", com os seguintes eixos temáticos:

• Participação e controle social no Sistema Nacional de Desenvolvimento
Urbano;

• Fundo Nacional de Desenvolvimento Urbano;
• Instrumentos de políticas de integração inter-setorial e territorial;
• Políticas de incentivo à implantação de instrumentos de promoção da

função social da propriedade;
• Instrumentos de planejamento urbano sustentável.

Artigo 3º- A Conferência Municipal da Cidade será realizada no Salão do Centro

Pastoral Santa Terezinha.

Artigo 4º- A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pelo

Presidente do Conselho Municipal da Cidade.

Prefeitura de Angatuba
" Paço Municipal Dr. Ulysses Turelli "

Rua João Lopes Filho. 120 - centro
CEP. 18240-000 - Angatuba/SP

Tel. ( 15) 3255-9500

Artigo 5º- Os trabalhos da Comissão Preparatória Municipal da Conferência, será
realizada pelo Conselho Municipal da Cidade, já que o mesmo respeita os
percentuais de representatividade, estabelecidos para a sua composição.

Artigo 6º- As normas de organização e funcionamento da Conferência, bem como a
definição do critério para a eleição de Delegados, caberão a Comissão
Preparatória Municipal / Conselho Municipal da Cidade, respeitados os
dispositivos legais atinentes a esse processo.

Artigo 7º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Angatuba, 02 de maio de 2013.

CARLOS AUGUSTO RODRI
Prefeito

Afixado no painel da Prefeitura em

02/05/2013

Nat' igues
Chefe de G e